Liste des variables

DADS 2002
Fichier détail "salariés"
Echantillon au 1/12eme

Index des variables :

AGE : AQE dU SAIAMNE BN ANNEES ...ttt et e e e e e e et e e e e e e e s bt b e et aaeeeeasasbbaeeaaeeessasteeeeeesannntaeraaaens 2
CPFD : Condition d'emploi : temps complet ou partiel, travailleur @ domicile. ..........cccevieeiiiiiiiiiii e 2
CS : Catégorie socioprofessionnelle (code sur 2 positions)
DATDEB : Date de début de rémunération ...........ccccceeeeeeervnennnn

DATFIN : Date de fin de FEMUNEIALION ........cuuiieiiiiee ettt e e e e et e e e st e e s sneeeeesnteeeeanseeeeeennaeeesnseeeanneeeesnnees
DEPR : DEPartemMent A€ MESIABMCE. ... ....uiiiieiieeiiiiee e ettt e e et ee e e ettt e e e st e e s teeeeeanteeeeeasseeeesnseeeeaanseeeeansaeeenseeeeansseeennnnes
DEPT : Département de travail............cccceeeieeeesniieeenieee e

DOMEMPL : Domaine d'emplOi..........ccoeevuireriieeiiiiiiiieieeeeeesinns

DUREE : Durée de paie exprimée €n jOUrS ...........ccccvveveeeeeeniinnns

NBHEUR : Nombre d'heures salariées...........ccccoovveeriieieninnennn.

NBHEUR_TOT : Nombre heures salariées total..........................

NB_PER : Nombre de pEeriodes de traValil ...........c..eeeiiiiiieiiiee e ciiee et s st e et e e stee e e st e e e s neaeeessnseeeesnnaeanneeeeens
NB_PER_N : Nombre de pPEriodeS NON @NNEXES.......cuuiieiiuieeeeitieeeeateeeeeteeaesssteeeeassteeessseeeeeasseeeeeansseeesssseeaeansseeans
NES16 : Nomenclature économique de synthése en 16 postes
NES36 : Nomenclature économique de synthése en 36 postes
NES5 : Nomenclature économique de SYNtheSe €N 5 POSIES.......cocuuiiiiiiie i e e
REGR : REQION A€ rESIAENCE. .......uueiiiiieiiiiiiiiiii et
REGT : Région de travail : lieu d'implantation de I'établissement employeur. ...
SEXE : Sexe du Salari@ .........coooeeeeiiiieiiiiie e

TRALCHT : Total indemnité de chémage, en tranches
TREFF : Taille de I'établissement, en tranches d'effectifs de postes non annexes au 31 décembre
TRNNETO : REmunération Nette totale, BN trANCRES. ....... .o e e e e
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable

AGE num 3 Age du salarié en années Non renseigné
14999 Age en années

CPFD char 1 Condition d'emploi : temps complet ou Non disponible

partiel, travailleur & domicile.

C Temps complet
P Temps partiel
F Faible temps partiel
D Travailleurs & domicile
K Postes a condition d'emploi mixte, & dominante "temps complet”
Y Postes a condition d'emploi mixte, & dominante "non a temps complet"

Cs char 2 Catégorie socioprofessionnelle (code sur2 | 00 Absence I'année considérée ou pas de période principale

positions).

11 Salariés de leur exploitation (Péche et aquaculture)
21 Chefs d'entreprises artisanales
22 Chefs d'entreprises industrielles ou commerciales de moins de 10 salariés
23 Chefs d'entreprises industrielles ou commerciales de 10 salariés et plus
31 Professionnels de la santé et avocats
33 Cadres de la Fonction Publique
34 Professeurs, professions scientifiques
35 Professions de l'information, des arts et des spectacles
37 Cadres administratifs et commerciaux d'entreprises
38 Ingénieurs et cadres techniques d'entreprises
42 Instituteurs et assimilés
43 Professions intermédiaires de la santé et du travail social
44 Clergé, religieux
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable

45 Professions intermédiaires administratives de la Fonction Publique
46 Professions intermédiaires administratives et commerciales des entreprises
47 Techniciens
48 Contremaitres, agents de maitrise
52 Employés civils et agents de service de la Fonction Publique
53 Agents de surveillance
54 Employés administratifs d'entreprises
55 Employés de commerce
56 Personnels des services directs aux particuliers
62 Ouvriers qualifiés de type industriel
63 Ouvriers qualifiés de type artisanal
64 Chauffeurs
65 Ouvriers qualifiés de la manutention, du magasinage et du transport
67 Ouvriers non qualifiés de type industriel
68 Ouvriers non qualifiés de type artisanal
69 Ouvriers agricoles

DATDEB num 3 Date de début de rémunération Non renseigné
-30 a 360 Date de début de rémunération en jours

DATFIN num 3 Date de fin de rémunération Non renseigné
1 a 360 Date de fin de rémunération en jours

DEPR char 3 Département de résidence Non renseigné

01

02

AIN

AISNE
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2A

2B

21

22

23

24

ALLIER

ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

HAUTES-ALPES

ALPES-MARITIMES

ARDECHE

ARDENNES

ARIEGE

AUBE

AUDE

AVEYRON

BOUCHES-DU-RHONE

CALVADOS

CANTAL

CHARENTE

CHARENTE-MARITIME

CHER

CORREZE

CORSE-DU-SUD

HAUTE-CORSE

COTE D'OR

COTES-D'ARMOR

CREUSE

DORDOGNE
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

DOUBS

DROME

EURE
EURE-ET-LOIR
FINISTERE
GARD
HAUTE-GARONNE
GERS

GIRONDE
HERAULT
ILLE-ET-VILAINE
INDRE
INDRE-ET-LOIRE
ISERE

JURA

LANDES
LOIR-ET-CHER
LOIRE
HAUTE-LOIRE
LOIRE-ATLANTIQUE
LOIRET

LOT

LOT-ET-GARONNE

Insee - DADS 2002 Fichier détail « salariés » - Echantillon au 1/12éme




Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

LOZERE
MAINE-ET-LOIRE
MANCHE

MARNE

HAUTE-MARNE
MAYENNE
MEURTHE-ET-MOSELLE
MEUSE

MORBIHAN

MOSELLE

NIEVRE

NORD

OISE

ORNE

PAS-DE-CALAIS
PUY-DE-DOME
PYRENEES -ATLANTIQUES
HAUTES-PYRENEES
PYRENEES-ORIENTALES
BAS-RHIN

HAUT-RHIN

RHONE

HAUTE-SAONE
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

71

72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

SAONE-ET-LOIRE

SARTHE

SAVOIE

HAUTE-SAVOIE

PARIS

SEINE-MARITIME

SEINE-ET-MARNE

YVELINES

DEUX-SEVRES

SOMME

TARN

TARN-ET-GARONNE

VAR

VAUCLUSE

VENDEE

VIENNE

HAUTE-VIENNE

VOSGES

YONNE

TERRITOIRE DE BELFORT

ESSONNE

HAUTS-DE-SEINE

SEINE-SAINT-DENIS
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable
94 VAL DE MARNE
95 VAL D'OISE
971 GUADELOUPE
972 MARTINIQUE
973 GUYANE
974 LA REUNION
975 SAINT PIERRE et MIQUELON
98 TOM
99 ETRANGER
DEPT char 3 Département de travail 01 AIN
02 AISNE
03 ALLIER
04 ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE
05 HAUTES-ALPES
06 ALPES-MARITIMES
07 ARDECHE
08 ARDENNES
09 ARIEGE
10 AUBE
11 AUDE
12 AVEYRON
13 BOUCHES-DU-RHONE
14 CALVADOS
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

15

16

17

18

19

2A

2B

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

CANTAL

CHARENTE

CHARENTE-MARITIME

CHER

CORREZE

CORSE-DU-SUD

HAUTE-CORSE

COTE D'OR

COTES-D'ARMOR

CREUSE

DORDOGNE

DOUBS

DROME

EURE

EURE-ET-LOIR

FINISTERE

GARD

HAUTE-GARONNE

GERS

GIRONDE

HERAULT

ILLE-ET-VILAINE

INDRE
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

INDRE-ET-LOIRE
ISERE

JURA

LANDES
LOIR-ET-CHER
LOIRE
HAUTE-LOIRE
LOIRE-ATLANTIQUE
LOIRET

LOT
LOT-ET-GARONNE
LOZERE
MAINE-ET-LOIRE
MANCHE

MARNE
HAUTE-MARNE
MAYENNE
MEURTHE-ET-MOSELLE
MEUSE
MORBIHAN
MOSELLE

NIEVRE

NORD
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

OISE

ORNE
PAS-DE-CALAIS
PUY-DE-DOME
PYRENEES -ATLANTIQUES
HAUTES-PYRENEES
PYRENEES-ORIENTALES
BAS-RHIN
HAUT-RHIN

RHONE
HAUTE-SAONE
SAONE-ET-LOIRE
SARTHE

SAVOIE
HAUTE-SAVOIE
PARIS
SEINE-MARITIME
SEINE-ET-MARNE
YVELINES
DEUX-SEVRES
SOMME

TARN

TARN-ET-GARONNE
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable
83 VAR
84 VAUCLUSE
85 VENDEE
86 VIENNE
87 HAUTE-VIENNE
88 VOSGES
89 YONNE
90 TERRITOIRE DE BELFORT
91 ESSONNE
92 HAUTS-DE-SEINE
93 SEINE-SAINT-DENIS
94 VAL DE MARNE
95 VAL D'OISE
971 GUADELOUPE
972 MARTINIQUE
973 GUYANE
974 LA REUNION
975 SAINT PIERRE et MIQUELON
98 TOM
DOMEMPL char 1 Domaine d'emploi Entreprises non présentes dans Reper-DADS
1 Entreprises Individuelles
2 Grandes Entreprises Nationales
3 Collectivités Territoriales
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable
4 Etat
5 Pseudo-SIRET
6 Associations
7 Etablissements hospitaliers
9 Sociétés et Quasi-sociétés
DUREE num 3 Durée de paie exprimée en jours Non renseigné
14390 Durée d'emploi en jours
NBHEUR num 4 Nombre d'heures salariées 0 Travailleurs & domicile ou salariés de type VRP et assimilés
1 a4 9999 Nombre d'heures salariées
NBHEUR_TOT num 5 Nombre heures salariées total 0 Travailleurs a domicile ou salariés de type VRP et assimilés
1499999 Nombre total d'heures salariés
NB_PER num 2 Nombre de périodes de travalil Non renseigné
12499 Nombre de périodes
NB_PER_N num 1 Nombre de périodes non annexes Non renseigné
0 Absence de période non-annexe
149 Nombre de périodes non-annexes
NES16 char 2 Nomenclature économique de synthése en | EA Péche
16 postes
EB Industries agricoles, alimentaires
EC Industries des biens de consommation
ED Industrie automobile
EE Industries des biens d'équipement
EF Industries des biens intermédiaires
EG Energie
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable
EH Construction
EJ Commerce
EK Transports
EL Activités financieres
EM Activités immobilieres
EN Services aux entreprises
EP Services aux particuliers
EQ Education, santé, action sociale
ER Administration
EO Non disponible(secteur des Services)
NES36 char 2 Nomenclature économique de synthése en | 00 Non renseigné
36 postes
A0 Péche
BO Industries agricoles et alimentaires
C1 Habillement, cuir
Cc2 Edition, imprimerie, reproduction
C3 Pharmacie, parfumerie, entretien
C4 Industries des équipements du foyer
DO Industrie automobile
E1l Construction navale, aéronautique et ferroviaire
E2 Industries des équipements mécaniques
E3 Industries des équipements électriques et électroniques
F1 Industries des produits minéraux
F2 Industries du textile
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

F3
F4
F5

F6

G1
G2
HO
J1

J2

J3

KO
LO

MO
N1
N2
N3
N4
P1
P2
P3
Q1
Q2
R1

Industries du bois et du papier

Chimie, caoutchouc, plastiques
Métallurgie et transformation des métaux
Industries des composants électriques et électroniques
Production de combustibles et de carburants
Eau, gaz, électricité

Construction

Commerce et réparation automobile
Commerce de gros

Commerce de détail, réparations
Transports

Activités financiéres

Activités immobilieres

Postes et télécommunications

Conseils et assistances

Services opérationnels
Recherche et développement

Hotels et restaurants

Activités récréatives, culturelles et sportives
Services personnels

Education

Santé, action sociale

Administration publique
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable

R2 Activités associatives

NES5 char 2 Nomenclature économique de synthése en | ES Agriculture

5 postes

ET Industrie
EU Construction
EW Commerce
EX Services

REGR char 2 Région de résidence Non renseigné
11 lle-de-France
21 Champagne-Ardenne
22 Picardie
23 Haute-Normandie
24 Centre
25 Basse-Normandie
26 Bourgogne
31 Nord - Pas-de-Calais
41 Lorraine
42 Alsace
43 Franche-Comté
52 Pays de la Loire
53 Bretagne
54 Poitou-Charentes
72 Agquitaine
73 Midi-Pyrénées
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable
74 Limousin
82 Rhoéne-Alpes
83 Auvergne
91 Languedoc-Roussillon
93 Provence-Alpes-Cote d'Azur
94 Corse
01 Guadeloupe
02 Martinique
03 Guyane
04 Réunion
05 Saint pierre et Miquelon
REGT char 2 Région de travalil : lieu d'implantation de 11 lle-de-France
I'établissement employeur.
21 Champagne-Ardenne
22 Picardie
23 Haute-Normandie
24 Centre
25 Basse-Normandie
26 Bourgogne
31 Nord - Pas-de-Calais
41 Lorraine
42 Alsace
43 Franche-Comté
52 Pays de la Loire
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable

53 Bretagne
54 Poitou-Charentes
72 Aguitaine
73 Midi-Pyrénées
74 Limousin
82 Rhoéne-Alpes
83 Auvergne
91 Languedoc-Roussillon
93 Provence-Alpes-Cote d'Azur
94 Corse
01 Guadeloupe
02 Martinique
03 Guyane
04 Réunion
99 Hors Métropole et DOM

SEXE char 1 Sexe du salarié 1 Homme
2 Femme

TRALCHT char 2 Total indemnité de chémage, en tranches 00 Moins de 100 euros
01 100 a 299 euros
02 300 & 599 euros
03 600 & 999 euros
04 1000 & 1299 euros
05 1300 & 1999 euros
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Nom de la Type | Longueur Libellé Modalités
variable
06 2000 & 2999 euros
07 3000 a 3999 euros
08 4000 a 4999 euros
09 5000 & 6999 euros
10 7000 & 8999 euros
11 9000 & 10999 euros
12 11000 a 12499 euros
13 12500 a 13999 euros
14 14000 a 15999 euros
15 16000 & 17999 euros
16 18000 a 19999 euros
17 20000 & 23999 euros
18 24000 a 29999 euros
19 30000 et plus euros
TREFF char 2 Taille de I'établissement, en tranches Non renseigné

d'effectifs de postes non annexes au 31

décembre 00 0 poste (salariés présents en cours d'année, mais pas au 31/12)
01 1 a9 postes
02 10 a 19 postes
03 20 a 49 postes
04 50 a 99 postes
05 100 a 199 postes
06 200 postes et plus

TRNNETO char 2 Rémunération nette totale, en tranches : 00 Moins de 100 euros
toutes périodes confondues y compris
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Nom de la
variable

Type

Longueur

Libellé

Modalités

chémage indemnisé.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

100 & 299 euros

300 & 599 euros

600 & 999 euros
1000 & 1299 euros
1300 & 1999 euros
2000 & 2999 euros
3000 a 3999 euros
4000 a 4999 euros
5000 & 6999 euros
7000 & 8999 euros
9000 & 10999 euros
11000 a 12499 euros
12500 a 13999 euros
14000 a 15999 euros
16000 a 17999 euros
18000 a 19999 euros
20000 a 23999 euros
24000 & 29999 euros

30000 et plus euros
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